Ukaz ten brzmi:

„Po rozpatrzeniu przedstawienia Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem, co do kwestyj wynikłych z powodu zgłoszenia się niektórych osób o wypłatę im należności za kupony od listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, 27 maja (8 czerwca) 1863 r. z Kasy Głównej Królestwa skradzionych, zważywszy:

że o numerach tych listów przekonano się i podano je do wiadomości publicznej, w trzy dni po ich skradzeniu, należenie zaś tychże listów do Skarbu Królestwa Polskiego dowiedzione zostało przez śledztwo i uznane przez Dyrekcyę Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, w jakim razie, w miarę zgłoszenia się czyjego z temi listami i kuponami, potrzeba udowodnienia praw Skarbu do tych listów i kuponów na drodze sądowej, w ustawie o temże Towarzystwie w d. 1 (15) czerwca 1825 r. najwyżej zatwierdzonej i w instrukcyi wydanej przez Radę Administracyjną pod d. 2 (14) marca 1826 r. jako też w postanowieniu tejże Rady z d. 28 czerwca (10 lipca) 1860 r. wskazanej, byłoby dopełnieniem samej tylko formalności zastrzeżonej dla podobnych spraw w zwykłych okolicznościach; do obecnego zaś przypadku żadnego zastosowania mieć nie może, ze względu, że kradzież rzeczonych listów i kuponów była przestępstwem politycznym;

Art. 4. Wykonanie niniejszego ukazu, który w Dzienniku Praw niezwłocznie zamieszczonym być ma, Namiestnikowi naszemu w Królestwie Polskiem polecamy.

Dan w St. Petersburgu, dnia 31 marca (12 kwietnia) 1864 roku. (podpisano po rosyjsku) Aleksander, przez cesarza i króla, minister sekretarz Stanu, w zastęp. Towarzysz Ministra (podpisano) W. Platonow.

— Z *Wileńskiego Wiestnika* dowiadujemy się o wydaniu i wykonaniu następujących wyroków śmierci przez władze moskiewskie: A mianowicie zostali powieszeni: w mieście Warcie zawiadowca gorzelni Władysław Gótembowski i służący dworski Ignacy Szczepny, za należenie do oddziału żandarmów.